



# สารสัปดาห์

## KPRU NEWSLETTER



69 ม.1 ต.นครชุม อ.เมือง  
จ.กำแพงเพชร 62000  
055 706 555

#คนของพระราชฯ\_จ้างองแผ่นดิน #NEWS\_KPRU #มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

ฉบับที่ 87 ปีงบประมาณ 2568 ระหว่างวันที่ 7 - 13 มิถุนายน 2568



กิจกรรม “รับน้องแห่พุทธบูชา บบพระเจดีย์บรมธาตุนครชุม”  
ณ วัดพระบรมธาตุ พระอารามหลวง  
จังหวัดกำแพงเพชร







เมื่อวันที่ 7- 8 มิถุนายน 2568 สำนักศิลปะและวัฒนธรรม จัดโครงการพิธีไหว้ครูและครอบครุนาฏศิลป์ไทย ประจำปี 2568 ผศ.ดร.ปริญญ์ พรหมภัสส อธิการบดี เป็นประธานในพิธี กล่าวรายงานโดย รศ.ดร.ศุภโชคชัย นันทศรี ผู้อำนวยการสำนักศิลปะและวัฒนธรรม ซึ่งมีผู้บริหาร อาจารย์ บุคลากร นักเรียน นักศึกษา และประชาชนทั่วไป เข้าร่วมพิธีไหว้ครูและครอบครุนาฏศิลป์ไทย ณ อาคารพระสังฆราชานุสรณ์ สมเด็จพระสังฆราชเจ้า กรมหลวงวชิรญาณสังวร พิพิธภัณฑ์สถานจังหวัดกำแพงเพชร เฉลิมพระเกียรติ สำนักศิลปะและวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เพื่อสืบสานคุณค่าทางวัฒนธรรมอันทรงคุณค่าของนาฏศิลป์ไทย

ภายในงานมีพิธีประกอบไปด้วย - พระภิกษุสงฆ์สวดเจริญพระพุทธมนต์เช้า - พิธีแสดงมุทิตาจิต พระเทพวัชรปริชาญาณ ผู้ช่วยเจ้าอาวาส วัดบวรนิเวศวิหาร - พิธีไหว้ครูและครอบครุนาฏศิลป์ไทย ประจำปี 2568 ผู้อ่านโครงการประกอบพิธี โดย ครูไพฑูรย์ เข้มแข็ง ศิลปินแห่งชาติ สาขาศิลปะการแสดง (นาฏศิลป์ไทย-โขน ละคร) พุทธศักราช 2564

การไหว้ครูครั้งนี้สะท้อนถึงความงดงามของขนบธรรมเนียมไทย การเคารพบูรพาจารย์ และการถ่ายทอดมรดกศิลปะไทยให้แก่คนรุ่นใหม่ร่วมสืบสาน ทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมไทย มรดกไทย ชาติที่มีศิลปวัฒนธรรมเป็นรากฐานแสดงถึงคนในประเทศที่มีจิตใจสงบ สร้างสรรค์ สามัคคี และความมั่นคง







เมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2568 ผศ.ดร.ปรียานุช พรหมภาสิต อธิการบดี เป็นประธานในการประชุมประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ครั้งที่ 6/2568 ณ ห้องประชุมรวงผึ้ง ชั้น 8 อาคารเรียนรวมและอำนวยการ (อาคาร 14)

สำหรับการประชุมในครั้งนี้ มีระเบียบวาระที่สำคัญ ได้แก่

ให้ความเห็นชอบรายงานความก้าวหน้าการดำเนินงานระบบสารสนเทศเพื่อการบริหาร (MIS) โดยมีประเด็นข้อเสนอแนะการพัฒนากระบวนการบริหารจัดการ ห้องสอบ และจัดประชุมชี้แจงอาจารย์ในการใช้งานระบบ

ให้ความเห็นชอบรายงานความก้าวหน้าในการพัฒนาเว็บไซต์ของแต่ละหน่วยงานให้สอดคล้องกับเกณฑ์การจัดอันดับเว็บไซต์ของกระทรวง โดยให้ข้อเสนอแนะให้รายงานความก้าวหน้าของแผนบริหารความเสี่ยงเรื่องความปลอดภัยไซเบอร์ ภายในมหาวิทยาลัยในการประชุมครั้งต่อไป

ให้ความเห็นชอบการเร่งรัด ติดตาม การใช้จ่ายเงินภาครัฐ โดยให้คณะกรรมการตรวจรับ งานพัสดุ งานอาคารฯ และผู้ควบคุมงาน ที่รับผิดชอบเร่งดำเนินการให้เป็นไปตามแผน สำหรับปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ให้ตรวจสอบรายละเอียดเพื่อเตรียมพร้อมสำหรับการชี้แจงงบประมาณต่อไป

ให้ความเห็นชอบรายงานผลการใช้พลังงานไฟฟ้าของแต่ละอาคาร โดยมอบหมายให้ผู้บริหารที่ดูแลอาคารต่างๆ กำกับติดตามการปฏิบัติตามมาตรการลดใช้พลังงานโดยเคร่งครัด

ให้ความเห็นชอบ ร่าง ระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ว่าด้วยการกองทุนพัฒนานักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร และให้นำเสนอคณะกรรมการการกฎหมายต่อไป

ให้ความเห็นชอบ ร่าง นโยบายและแนวทางการจัดทำงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 และให้นำเสนอสภามหาวิทยาลัยอนุมัติต่อไป

ให้ความเห็นชอบการขออนุมัติเงินคงคลัง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (ครั้งที่ 1) เพื่อขออนุมัติเงินรายได้สมทบเข้ากองทุนพัฒนาข้าราชการและบุคลากร เพื่อเป็นทุนการศึกษาในระดับปริญญาโทสาขาหลักสูตรและการสอน สำหรับอาจารย์หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต และทุนการศึกษาระดับปริญญาเอกของข้าราชการและบุคลากร โดยให้นำเสนอสภามหาวิทยาลัยต่อไป

ให้ความเห็นชอบ ร่าง ข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ว่าด้วยการโอนผลการเรียน การเทียบโอนหน่วยกิตและผลการศึกษาในระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2568 และให้นำเสนอคณะกรรมการการกฎหมายต่อไป

ให้ความเห็นชอบออกคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการวิชาการประจำคณะ เพื่อทำหน้าที่เกี่ยวกับงานด้านวิชาการของคณะ

ให้ความเห็นชอบ ร่าง ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เรื่อง แนวทางการพัฒนากอบมาตรฐานอาจารย์มืออาชีพ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร พ.ศ.... และ ประกาศขั้นตอนการประเมินการเข้าสู่ระดับคุณภาพมาตรฐานอาจารย์มืออาชีพ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร พ.ศ. .... และให้นำเสนอสภามหาวิทยาลัยอนุมัติให้ความเห็นชอบต่อไป

ให้ความเห็นชอบ ร่าง ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เรื่อง แนวทางการพัฒนากอบมาตรฐานอาจารย์มืออาชีพ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร พ.ศ.... และ ประกาศขั้นตอนการประเมินการเข้าสู่ระดับคุณภาพมาตรฐานอาจารย์มืออาชีพ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร พ.ศ. .... และให้นำเสนอสภามหาวิทยาลัยอนุมัติให้ความเห็นชอบต่อไป

ให้ความเห็นชอบ ร่าง ข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการจัดตั้งหรือร่วมกับบุคคลอื่นจัดตั้งบริษัทเพื่อร่วมลงทุน บริษัทร่วมทุนและโครงการร่วมทุนกับบุคคลอื่น พ.ศ. 2568 และให้นำเสนอคณะกรรมการการกฎหมายต่อไป

ให้ความเห็นชอบ ร่างระเบียบ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ว่าด้วยการจ่ายเงินรางวัลสำหรับบทความทางวิชาการ ผลงานสร้างสรรค์ การถูกอ้างอิง บทความและเงินรางวัลสำหรับนักวิจัย และให้นำเสนอคณะกรรมการการกฎหมายต่อไป

ให้ความเห็นชอบ บันทึกข้อตกลงความร่วมมือด้านจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์เครือข่าย (Network Research Ethics: NRE) และมอบสถาบันวิจัยและพัฒนา เสนอให้ลงนามต่อไป

ให้ความเห็นชอบ ร่าง บันทึกความเข้าใจทางวิชาการการพัฒนาชุมชนท้องถิ่นอย่างยั่งยืนระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรกับเทศบาลตำบลคลองลานพัฒนา โดยให้ปรับขอบเขตการดำเนินงานภายใต้โครงการวิจัยของนักวิจัยที่เสนอ

ให้ความเห็นชอบ ร่าง บันทึกความเข้าใจ ภายใต้โครงการการพัฒนาโปรแกรมดูแลผู้สูงอายุ โดยบูรณาการตามหลักการเพิ่ม 3 อ. ลด 2 ส. ในเขตพื้นที่อำเภอเมือง จังหวัดกำแพงเพชร ด้วยความร่วมมือเบญจภาคี โดยกำหนดวันลงนามที่เหมาะสมต่อไป

ให้ความเห็นชอบประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เรื่อง การกำหนดอัตราค่าธรรมเนียมและการเบิกจ่าย สำหรับโครงการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร พ.ศ. 2568 เสนออธิการบดีลงนามประกาศ และนำเสนอสภามหาวิทยาลัยเพื่อทราบต่อไป

ให้ความเห็นชอบประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าธรรมเนียมการใช้อาคารสถานที่ พื้นที่ที่ก่อให้เกิดรายได้ และการจัดหารายได้จากการให้บริการอื่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2568 เสนออธิการบดีลงนามประกาศ และนำเสนอสภามหาวิทยาลัยเพื่อทราบต่อไป

สำหรับวาระที่หยิบยกไปประชุมในการประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย (วาระพิเศษ) ในวันอังคารที่ 17 มิถุนายน 2568 เวลา 09.00 น. คือ

1) การพิจารณาทบทวนข้อตกลงในการสนับสนุนภารกิจภารกิจของมหาวิทยาลัยหรือภารกิจของหน่วยงานที่สามารถจัดทำข้อตกลงสนับสนุนภารกิจ ภาคเรียนที่ 1/2568 โดยมอบหมายให้แต่ละคณะ สำนัก สถาบัน นำกลับไปทบทวนในระดับหน่วยงานก่อนนำเสนอที่ประชุมต่อไป

2) การพิจารณาร่างแผนกลยุทธ์ ประจำปี พ.ศ. 2566 - 2570 (ฉบับปรับปรุงปี 2569) และร่างแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ระดับคณะและหน่วยงานเทียบเท่า

เมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2568 ผศ.ดร.ปริญญ์ พรหมภาสิต อธิการบดี มอบประกาศนียบัตรเชิดชูเกียรติ แก่หน่วยงานที่ได้รับรางวัล หน่วยงานที่มีองค์ความรู้ในการดำเนินการจัดการความรู้ (KM) "ดีเด่น" ประจำปีการศึกษา 2567 โดยสถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ได้จัดกิจกรรมการแลกเปลี่ยนองค์ความรู้ที่ได้จากการจัดการความรู้ (KM) และยกย่องเชิดชูเกียรติ ประจำปีการศึกษา 2567

สำหรับสำนัก/สถาบัน/กอง/งาน/มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรแม่สอด โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

หน่วยงานที่มีองค์ความรู้ในการดำเนินการจัดการความรู้ (KM) "ดีเด่น" ด้านการเรียนการสอน : คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

หน่วยงานที่มีองค์ความรู้ในการดำเนินการจัดการความรู้ (KM) "ดีเด่น" ด้านการวิจัย : คณะครุศาสตร์

หน่วยงานที่มีองค์ความรู้ในการดำเนินการจัดการความรู้ (KM) "ดีเด่น" ด้านพันธกิจอื่น : สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ

โอกาสนี้ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ขอแสดงความยินดีกับทุกหน่วยงานที่ได้รับรางวัล ตลอดจนขอเป็นกำลังใจให้กับ คณะ สำนัก สถาบัน และกอง ในการจัดการความรู้ (KM) เพื่อก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่หน่วยงาน และมหาวิทยาลัยต่อไป



## มรภ.กำแพงเพชร ร่วมประชุมหารือ กับ วิทยาลัยเทคนิคแม่สอด เพื่อขับเคลื่อนการดำเนินงานภายใต้ MoA การพิจารณารายวิชาเพื่อให้นักศึกษาเรียนล่วงหน้าและเทียบโอนสะสมไว้ในระบบคลังหน่วยกิตของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

เมื่อวันที่ 11 มิถุนายน 2568 เวลา 13.30 น. หลังจากพิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความเข้าใจ (MOU) ระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร กับ โรงเรียนมัธยมศึกษาและ สถาบันอาชีวศึกษา ทั้ง 5 สถานศึกษาแล้ว ผศ.ดร.ปริญญ์ พรหมภาสิต อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร พร้อมด้วย ผศ.ดร.ชฎาดา กลิ่นจันทร์ รองอธิการบดี ได้นำคณาจารย์จากหลักสูตรบัญชี การจัดการโลจิสติกส์ และเทคโนโลยีดิจิทัล ร่วมประชุมหารือ กับ ดร.เดโชวัต ทองคุ้ม ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคนิคแม่สอด และคณะผู้บริหาร คณาจารย์ วิทยาลัยเทคนิคแม่สอด เพื่อขับเคลื่อนการดำเนินงานภายใต้ MoA การพิจารณารายวิชาเพื่อให้นักศึกษาเรียนล่วงหน้าและเทียบโอนสะสมไว้ในระบบคลังหน่วยกิตของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร การเรียนรายวิชาการศึกษาทั่วไปออนไลน์ ในระบบ KPRUMOOCs การจัดกิจกรรมพัฒนาทักษะ และการจัดค่ายวิชาการ เป็นต้น

สำหรับ รายวิชาการศึกษาทั่วไปออนไลน์ของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรที่อยู่ในแพลตฟอร์ม KPRUMOOCs ได้แก่ รายวิชาภาษาอังกฤษพื้นฐาน, ภาษาไทยเพื่อการสื่อสารทางวิชาการ, พลเมืองไทยและสังคมพลวัต, ความฉลาดรู้ทางดิจิทัล สารสนเทศ และสื่อ, วิทยาศาสตร์กับชีวิต, การจัดการแบบบูรณาการ, เทคโนโลยีดิจิทัลเพื่อการเรียนรู้, ภาษาพม่าเพื่อการสื่อสาร, ภาษาจีนเพื่อการสื่อสาร, การเป็นผู้ประกอบการ, กฎหมายชีวิตประจำวันในยุคดิจิทัล และการประยุกต์ใช้ Google Application โดยหลายรายวิชา มีความสอดคล้องกับรายวิชาพื้นฐานที่นักศึกษาของวิทยาลัยเทคนิคต้องเรียน ซึ่งนักศึกษาสามารถมาลงทะเบียนเรียนในรายวิชาการศึกษาทั่วไปของมหาวิทยาลัยได้ โดยมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรจะจัดอบรมเชิงปฏิบัติการให้แก่ครูและนักเรียนในการลงทะเบียนเข้าใช้ระบบ KPRUMOOCs ของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรเร็ว ๆ นี้ ต่อไป

ภายหลังการหารือร่วมกัน ดร.เดโชวัต ทองคุ้ม ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคนิคแม่สอด ได้นำคณะผู้บริหารและคณาจารย์ของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เยี่ยมชมห้องปฏิบัติการสาขาวิชาชีพต่าง ๆ ของวิทยาลัย เพื่อเป็นข้อมูลสำหรับการจัดการศึกษาหลักสูตรต่าง ๆ ร่วมกันในอนาคต







เมื่อวันที่ 11 มิถุนายน 2568 ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดี เป็นประธานในพิธีเปิดนิทรรศการนำเสนอนวัตกรรม/องค์ความรู้ และแสดงผลภัณฑ์ “ยกระดับคุณภาพชีวิต สู่อนาคตที่ยั่งยืน กับมหาวิทยาลัยราชภัฏ กำแพงเพชร แม่สอด” “Empowering Quality of life for a Sustainable Future - by KPRU Maesot” ภายใต้โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต และยกระดับเศรษฐกิจฐานราก มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด ระหว่างวันที่ 11-12 มิถุนายน 2568 ณ ศูนย์การค้าโรบินสันไลฟ์สไตล์ แม่สอด จังหวัดตาก

ผศ.ดร.วนันท์ ศิริรัตน์ ผู้อำนวยการมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด กล่าวรายงานว่า การดำเนินงานปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มหาวิทยาลัยฯ ได้จัดกิจกรรมบริการวิชาการใน 2 พื้นที่หลัก ได้แก่ พื้นที่ตำบลแม่ตืน อำเภอแม่ระมาด และพื้นที่ตำบลท่าสายลวด อำเภอแม่สอด จังหวัดตาก รวมทั้งยังครอบคลุมพื้นที่ใน 5 อำเภอชายแดน จังหวัดตาก โดยการให้บริการวิชาการร่วมกับการบูรณาการกับการเรียนการสอนของโปรแกรมวิชาต่าง ๆ ในมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด เพื่อให้ครอบคลุมการพัฒนาในทุกมิติ และให้เกิดประโยชน์ต่อท้องถิ่นอย่างแท้จริง ซึ่งกิจกรรมในครั้งนี้ ประกอบด้วย

การจัดนิทรรศการนำเสนอนวัตกรรม องค์ความรู้ของมหาวิทยาลัยและภูมิปัญญาท้องถิ่นของเครือข่ายชุมชน

การแสดงผลิตภัณฑ์จากการบริการวิชาการ

การแสดงทางวัฒนธรรมไทใหญ่จากกิจกรรม Art Culture –Soft Power @ Maesot

การจัดเผยแพร่องค์ความรู้จากโปรแกรมวิชาต่าง ๆ สู่ประชาชนทั่วไป การมอบเกียรติบัตรแก่บุคคลและหน่วยงานเครือข่ายที่ให้ความร่วมมือในการขับเคลื่อนงานบริการวิชาการในพื้นที่อย่างเข้มแข็ง



นอกจากนี้ ได้มีพิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการ (MOU) ระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร กับสถานศึกษาเครือข่ายจำนวน 5 แห่ง ได้แก่ โรงเรียนสรรพวิทยาคม , โรงเรียนเทศบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ (ท.5) , โรงเรียนป่าไม้อุทิศ 4 , วิทยาลัยเทคนิคแม่สอด และวิทยาลัยเทคนิคตาก เพื่อสร้างความร่วมมือด้านการจัดการเรียนรู้และการพัฒนาผู้เรียน โดยมีแนวทางความร่วมมือ เช่น การสนับสนุนการจัดการศึกษาในระบบธนาคารหน่วยกิต (KPRU Credit Bank) การพัฒนาหลักสูตรร่วม การเทียบโอนรายวิชา การพัฒนารายวิชาออนไลน์ผ่านแพลตฟอร์ม KPRU MOOC และการส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิต



ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดี กล่าวว่า การจัดกิจกรรมในครั้งนี้ ถือเป็นโอกาสสำคัญในการ “ขยายผลจากการบริการวิชาการสู่การเปลี่ยนแปลงที่ยั่งยืน” ผ่านการสร้างเครือข่ายและความร่วมมือระหว่างมหาวิทยาลัย ชุมชน และภาคีในทุกระดับ อีกทั้งการลงนามความร่วมมือในครั้งนี้ นับเป็นก้าวสำคัญในการสร้าง “เครือข่ายการเรียนรู้เพื่อชุมชน” และเป็นกลไกการพัฒนาที่สอดคล้องกับเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) ซึ่งจะเป็ประโยชน์ต่อเยาวชนและประชาชนในพื้นที่ในระยะยาว ในนามของมหาวิทยาลัยฯ ขอขอบคุณทุกภาคส่วนที่มีส่วนร่วมในการจัดกิจกรรมในครั้งนี้ และขอแสดงความชื่นชมต่อความพยายามของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด ที่มุ่งมั่นในการขับเคลื่อนพันธกิจเพื่อท้องถิ่นอย่างต่อเนื่อง



เมื่อวันที่ 13 มิถุนายน 2568 ที่ห้างสรรพสินค้าโรบินสันไลฟ์สไตล์ สาขากำแพงเพชร นายกองเอก ชัยพฤกษ์ ติยหิรัญรักษ์ ปลัดจังหวัดกำแพงเพชร เป็นประธานในพิธีเปิดการจัดแสดงนิทรรศการ OH-top ครั้งที่ 7 และเปิดฤดูกาลทุเรียนคลองลาน (ผ้าพื้นถิ่น-สินค้าชุมชน) จัดโดย คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร โดยจัดกิจกรรมระหว่างวันที่ 13 - 15 มิถุนายน พ.ศ. 2568 เวลา 09.00 น. – 21.00 น. ณ ห้างสรรพสินค้าโรบินสันไลฟ์สไตล์ สาขากำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร



ผศ.ดร.ปริญญ์ พรหมภาสิต อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร กล่าวรายงานว่า ตามแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 ภายใต้ยุทธศาสตร์ซอฟต์แวร์เฟชั่นและยกระดับผลิตภัณฑ์ให้ก้าวไกลสู่สากล ในนามของคณะทำงานเล็งเห็นถึงความสำคัญการปลูกกระแส “Soft Power ผ้าไทย” เพื่อร่วมอนุรักษ์ภูมิปัญญาผ้าไทย ผ้าพื้นเมือง ส่งเสริมอาชีพการทอผ้า และยกระดับผลิตภัณฑ์สู่สร้างงานให้กลุ่มผู้ผลิตชุมชน กระตุ้น และส่งเสริมเศรษฐกิจฐานรากด้วยการสวมใส่ผ้าไทย และการใช้สินค้าผลิตภัณฑ์ของชุมชน

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เป็นกลไกขับเคลื่อนโครงการตามยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น ซึ่งมุ่งเน้นการทำงานบูรณาการ การพัฒนาท้องถิ่น เป็นพันธกิจหนึ่งที่คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ให้ความสำคัญและปฏิบัติตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย สอดคล้องเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนกับ SDGs โดยมอบหมายให้คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม เป็นผู้รับผิดชอบในการดำเนินงานกิจกรรมวิเคราะห์ศักยภาพกลุ่มผลิตภัณฑ์ชุมชน OTOP การดำเนินการส่งเสริมและพัฒนาและกิจกรรมกำกับ ติดตาม ประเมินผลและเผยแพร่ผลการดำเนินงานโครงการ

โดยมีวัตถุประสงค์ดังนี้ 1. เพื่อบูรณาการการเรียนการสอนกับการพัฒนาผลิตภัณฑ์ชุมชน 2. เพื่อพัฒนาและยกระดับผลิตภัณฑ์ชุมชนให้ได้มาตรฐานที่สูงขึ้น และ 3. เพื่อส่งเสริมช่องทางการตลาดในการจำหน่ายผลิตภัณฑ์ชุมชน และจัดงานมหกรรมผลิตภัณฑ์ชุมชน โดยสร้างเครือข่ายผู้ประกอบการในท้องถิ่นสู่การจำหน่ายผลิตภัณฑ์ชุมชนส่งออกในระดับประเทศ

กิจกรรมภายในงาน ประกอบด้วย การแสดงแฟชั่นโชว์ ชื่อชุด “มหัศจรรย์ผ้า คุณค่าคือชีวิต” ผลงานผ้าทอจากการย้อมสีธรรมชาติ จากยางกล้วยและต้นกล้วยไข่เหลือทิ้งจากการตัดเครือ การจัดแสดงและจำหน่ายสินค้าผลิตภัณฑ์ของกลุ่มผู้ประกอบการผลิตภัณฑ์สินค้า OTOP เวทีเสวนาเรื่อง “กว่าจะเป็น OTOP กว่าbecomeดาว” การประกวดหุ่นน้อยทุเรียนคลองลาน เป็นต้น





การแข่งขันทักษะวิชาการการแข่งขันประดิษฐ์สิ่งของจากวัสดุเหลือใช้  
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ประจำปี 2568

## “เหลือใช้ ไม่เหลือทิ้ง ใช้ได้จริง รักสิ่งแวดล้อม”

วันที่ 18 มิถุนายน 2568 เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป  
ณ หอประชุมรัตนอาภา มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

สโลว์ไลฟ์

# Gen Z



สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติม กองกลาง สำนักงานอธิการบดี  
055 706 555 (ต่อ) 1050 – 1052

